



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 24. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 24. Kwietnia.

SESSYA SEYMOWA CCL.

Dnia 20. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessji Seymowej przez J. Pana Marszałka Konfed: Koron: wniesionym zostało, ażeby nastąpiło zalecenie do Kommissji Skarbowey Koronney, iżby ta, Tabelę całej Percepty y Expeny Skarbowey od ostatney kalkulacyi wydrukowawizy, dla wiadomości tak Stanow Seymujących, iakoliteż y innych Obywatelow, podała. Na to Zalecenie powszechna zaśła Zgoda.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy ostatnie Artykuły z Proiektu względem Weryfikacyi Dymow przez Lustracye; ktore iednomysłnością przyjęte zostały.

Dopraszali się niekt. rzy II. PP. Seymujący, ażeby w uskutecznienu nastą-

pionego zalecenia do Kommissji Woy-skowey, JP. PP. Hożzowski Namiestnik, y Paruszewski Towarzysz od Kawaleriy Narodowey, do Rangi Chorążych podniesieni zostali; a gdy oświadczone, że w tych Chorągwiach, w których zostaią, nie ma żadnego wakującego Placu Officerskiego, zaczym powszechna zaśła zgoda upraszać N. Pana, ażeby łaskawie podpisał Patenta dla tychże II. PP. Hożzowskiego y Paruszewskiego na Chorągwa w innych Chorągwiach wakujące.

Sessją Solwowano na Czwartek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 22. Kwietnia.

Z Sztokolmu d. 30. Mar: Dnia 26. tego Miesiąca przybył tu Kuryer od Kapitana Admiraliczy Barona Cederström wyłany z Hango d. 19. z doniesieniem, że rzeczony Kapitan z 2ma Fregatami Jarwas y Ulla Fersen d. 16. wieczorem przy mocnym wietrze Pulaocnym z

Hango na Morze ruszył. Nazajutrz postrzeżę on *Rosyjską* Twierdzę *Rogerwyk* y około godziny 11. pod Fortecą na kotwicach stanął. Wyśłał zaraz *Leytnanta Peterfen* y *Chorążego Arcovito* z 35. *Zołnierzami* y 20. *Maytkami*, na zabranie y opanowanie owey Twierdzy. Wsparto tych *Zołnierzy* przez drugą taką *Gemeynów* liczbę pod *Kommandą Chorążego Norstedt* z *Fregaty Ulla Persen*. Skoro to *Woylko* pod załozoną *Fregat* zbliżyło się, *Nieprzyjaciele* zaraz opuścili swe stanowisko; *Twierdzę* zatył wzięto, y *Bandere Szwedzką* na niey załozono. Potym *Nieprzyjaciel* usiłował ielzcze raz zgrupować się za pewnym domem (ktory dla niego był schronieniem) chcąc przeciwko *Fortecy* maszerować; lecz *harmaty* z naszych *Fregat* rozpryły *Nieprzyaciela*, y *Dom* ów zapalily. Dopiero *Kommandant Miasta* żądał *Kapitulacyi*. Z naszey strony domagano się, ażeby wylżyłkie *Rosyjskie* *Magazyny* y *Okrety* tamże naydujące się zapalono, ażeby *Miasto* zapłaciło 4,000. *Rublow* *Kontrybucyi*, ażeby *Garnizon* stawil się pod *harmaty* nasze, dla reszty ocalenia. *Kommandant* przeciwko tym warunkom czynil trudności, y ociągał się z zezwoleniem. W czasie tey zwłoki, widziano wiele ielzcze *Woylka* *Nieprzyacielskiego* *Garnizonowi* w *Mieście* na *Sukkurs* przybywającego. *Wiatr* także mocniejszy powiał prosto na sam *Port* wiejący. Lękano się ielzcze y *lodow*; przeto *Kapitan* posłał *Chorążego Eskolin* do *Leytnanta Peterfen* z *Ordynansem* zagwożdżenia wylżyłkich w *Twierdzy* będących *harmat*, *zapalenia* *Magazynow*, y dopiero opuszczenia *Fortecy*. *Chorążego Arcovito* posłano do *Kommandanta Rosyjskiego* dla *przyśpielenia* *Punktów* *Kapitulacyi*. *Leytnant Peterfen* odebrany rozkaz, zaraz do skutku przyprowadził. Pewny z *Mandurami*, *Amanicyą*, y innemi do *budowli* *Okrełow* potrzebnemi *rekwizytami* napełniony *Skład* wartości znaczney, w perzynę zamieniono; spalono także y drugi *Magazyn* z 54,000. *Beczkami* *Mąki*, z *Zbożem*, *Prowiantem* &c: *Chorąży Eskolin* znalazł ielzcze ukrytą *Bateriyą* od 8. nowych *infantowych* *harmat*, które zagwożdżono. *Liczba* wylżyłkich *harmat* zagwożdżonych wynosi 49. *Sztuk*. Dopiero nasze *Woylko* wladzly na *statki*, dnia 19. szczęśliwie do *Hango* nazad wrócilo się. *Baron Cederström* *Officerom* y *Zołnierzom* wielkie *pochwaly* dawał, y *Krol* po odebraney tey *wiadomości*, zaraz go *Majorem* uczynil, dawzly mu *Order Mieczowy*, ktory *Order* y *Leytnantowi Peterfen* ielż konferowany. *Chorążowie Eskolin* y *Arcovito* postapili na *Leytnantów*. *Chorążym Norstedt*, *Weylberner*, *Liliegust*, y *Oloffow*,

Xiąże Sudermanii *Imieniem* *Krola* darował *Szpedy*, y zapewnil ich o *tafce* *Krola* *Imci*.

Z *Paryża* d. 29. *Marca*. *We* *Czwartek* udało się wiele tyfięcy *ludzi* do *JP. Bailly*, prosząc o *Robotę*. *JP. Bailly* ułagodzil *wprawdzie* ich, atoli iednak z *szemraniem* y *nieukontentowaniem* odesli ztamtąd. *Nazajutrz* znaleziono na *drzwiach Narodowego Zgromadzenia* *przybite* *karty* z *wyrażeniem*, że w *Paryżu* na 30,000. *ludzi* ielż bez *Roboty* y bez *chleba*, którzy o to oboie proszą *Narodowego Zgromadzenia*. *Naostatku* *Napis* na owych *kartach* zakończył się *groźbą* przeciwko *Nacyonalnemu Zgromadzeniu*. *Zdarto* te *karty*, y *żadney* o nich *wzmianki* daley *nieczyniono*.

W *Sobotę* *Krol* y *Krolowa* *poiechali* na *Przedmieście S. Antoniego* dla *ogładania* *Rękodziela*, gdzie *poieruiał* *Lustrą* y *Zwierciadła*. *W* *Karcie* *naydowała* się *Familia* *Krolewka*, *siedzieli* także w *Poieździe* *Krolewskim* *Marquis de la Fayette* *Kommandant* *Gwardyi* *Narodowej*, *Xiąże d'Ayen* *Kapitan* *Leybgwardyi*, y *Xiąże de Brissac* *Pułkownik* *nad* *Stem* *Szwajcarow*. *JP. Bailly* iulż *pierwiew* udał się był do owey *Fabryki* na *przyjęcie* *Krolestwa* *Jchmościow*, y rzekł do *Krolowey*, że *Krolowa* *Jeymość* *zapewne* być *musi* *ukontentowaną* z *radości* tey, którą *Mieszkańcy* za *ogładaniem* *iey* *oświadczyli*. *Na* *co* *mu* *odpowiedziela* *Monarchini*: *Dobrze* *to* *ielż* *Wizyte* *im* *oddawać*, *nie* *zaś* *Wizyte* *odbierać* *od* *nich*. *Odpowiedz* *ta* *ścią*

gała się bez wątpienia do owej Sceny dnia 6. Października zdarzoney, przy ktorey Mieszkańcy Przedmieścia *S. Antoniego*, między innemi nabybarzkiej dowodzili.

JP. *Necker* codziennie wyjeżdża; stan jednak zdrowia jego barzo ięszcze ięst krytyczny.

Po odprawieniu na Zgromadzeniu Narodowym (gdzie zasiada dwóch Kardynałów i wielu Biskupow) przez JP. *Rabaud de St. Etienne*, Kaznodzieię *Kalwińskiego* w *Nimes*, Funkcyi Prezydującego, tenże zdał Prezydencyą Baronowi *de Menou* na wczorajszej Sessyi, na ktorey Instrukcyje dla Osad pochwalono y dekretowano.

Z Listu z *Sztokolmu* d. 30. Mar: Król Jmc nasz, który na swym statku iuz odbiwszy od brzegow, dążył do *Finlandyi*, dla wiatru przeciwnego wrocić się musiał; lecz dnia 28. rano, za odmianą wiatru, Monarcha puścił się w tęże podróż, y od tego czasu wiatr mu pomyslny służył.

Tegoż dnia po *Ambonach* ogłoszono, że Król Jmc w swoiey niebytności, Administracyą Rządową powierzył tym samym Osobom, ktorym zeszłego Roku była powierzona.

Z *Kopenhagi* d. 3. Kwiet: Wiadomości z *Peterzburga* donoszą, że Armowanie się przeciwko *Szwedom* z wielką pilnością tam czynią. W *Kronstadt*, y mianowicie w *Friedrichshavn*, wystawiono pod dozorem Xiążęcia *de Nassau* około 100. statków,

częścią *Fregat*, częścią *Galer*, y niektóre *Transporta* posłano do *Rygi*, gdzie wszystko w należytych ięstanie obrony.

Z *Wiednia* d. 27. Marca. Teraz *Woyna* z *Prusami* zdaie się prawie nieuchronna. Xiążę *de Hohenlohe* będzie kommanderował w *Morawii*, y *Feltmarszałek Laudon* (ktory dnia 29. tego Miesiąca poiedzie na ośm dni do *Baaden*, dla większego sił swoich pokrzepienia) ma w *Czechach* kommanderować.

Duchowieństwu rozmaite znowu Prawa teraz przywrocono, ktore iemu za przeszłych Rządow ujęte były. Kommissya na *Censurę* Ksiąg, wraca się do tego stanu, w jakim była, nim ją Cesarz zmarły skasował. Wszyscy także Duchowni muszą teraz nowe podawać *Regestra* przychodow y rozchodow; mianowicie zaś przy tym podawaniu *Regestrow* powinni mieć wzgląd na specyfikacyą tego, co podawano w Roku 1782. y co z tego teraz ięszcze aktualnie pozostaie.

Z *Bruxelli* d. 29. Mar: *Extraordynar: Kuryer Stanow*, przywiozł tu pomyslną tę wiadomość niezawodną, że *Woysko Austryackie* ustąpiło z *Fortecy Antwerpiskiey* y poddało ją *Partryotom Niderlandzkim*. Wiadomość ta, między *Partyzantami Kongressu*, wielką sprawiła radość; rozumieją oni, że tą zdobyczą, odjęto *Partyi Austryackiey* wszelką nadzieię w dopięciu swych zamiarow. Prócz *Fortecy samey*, która ięst wagi na-

der wielkiej, procz 262. karmat rozmaitego Kalibru, y 15 Moździerzzy tam znalezionej, szacuią rzeczy w Amunicyi Woiennej i innych sprzętach, tam zabrane, na więcej niż ośm Millionow. Przy wieździe owego Kuryera do tey Stolicy, we wszystkie Dzwony uderzono; dziś wieczorem wielka będzie Illuminacya, y jutro Processya nastąpi Uroczyfta.

Z Rzymu d. 19. Marca. Głofzą tu na nowo o Ugodzie z Krolem Neapolitańskim, y że Papiież uftąpi Beneventu. Ociec S. przyftał y zezwolił na żądania Obywatelow Awenionfkich, y spodziwaią się tu przybycia dwóch Deputowanych z Awenionu, dla ostatecznego rzeczy ułożenia y zakończenia.

Z Drezna d. 29. Marca. Sądy Wikaryatu Imperii, dziś tu w Pałacu niegdyś Brülowskim Uroczyście za-fundowano, ikładaią się One z Osob 11. iednego Referendarza, y iednego Sekretarza. Prokoratorow zaś y Agentow naznaczono 16, ktorzy Przyjęge wykonali.

Z Londynu d. 26. Marca. W pewney Gazecie drukowanej w Wirginii, czytamy List datowany dnia 22. Grudnia z Nowego Orleans z doniesieniem, że Gorączka Wolności w Mexiko ziawida się. Gubernator Hiszpański opanował od nieiakiego czasu kilka Kopalni kruszczowych, ktorých Właściciele wzbraniłi się zapłacić 4tey części Prowentów do Korony. W Listopadzie zeszłego roku 7,000 Mexikanow, (między

ktorými dyftyngwowani barzo Obywatele znaydowali się,) atakowało Krolewskie Woyska przy owych Kopalniach, porazili toż Hiszpańskie Woysko, y opanowali potym Miasto Mexiko; y wszystkie Krolewskie Magazyny. Gubernator z znaczneyfzemi Urzędnikami Stanu y z Wyższemi z Duchowieńftwa wcześnie do Kartageny ufunoił się. Z Hiszpanii, wzmianki o tym iefzcze nie czyniono, trzeba zatym dalzszego czekać potwierdzenia.

W Aldborough, w Yorkshire żyje pewny Starzec, imieniem Jonathan Hartop maiący lat 157. wieku swego. Rodził się on w Londynie, y pamięta iefzcze straszliwy pożar ow w Roku 1666, ktorym całe prawie Miasto było spustofzone. Niskiego on iest wzrostu, pięć Zon pochował, y iest Prapradziadow Dziadem (Tritavus) liczy 140. Potomkow. W przeszły Dzień Bożego Narodzenia, uszedł on piechoto 9. Mil Angielskich do iednego z swych Prawnikow na Obiad. Dobrze pamięta Karola II. Trzecia iego Zona była Corką Naturalną Kromwella, który mu dał w posagu 500. Funt. Szterl: Znał dobrze sławnego Wierzopifa Miltona, ktoremu w biedzie pożyczyl 50. Funt. Szterl: y przy oddaniu chciał ie darować Miltonowi, ale ten, nie chcąc darowizny przyjąć, odeftał mu pieniądze z tkliwym Listem, który iefzcze w Hartopa rękę nayduie się.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 24 KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 24. Kwietnia.

SESSJA SEYMOWA CCLI. Dnia 22. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessji przez JP. Marszałka Kouf: Kor: Czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt do Deliberacyi, względem przedania *Starostw* za Dziecięć Millionow w Koronie, a za Trzy Milliony w Litwie, a to końcem obmyślenia Funduszu na potrzeby Rzpltey.

Uczyniono Wnieślenie, ażeby *Deputacyi* wyznaczoney do układania *Formy Rządu II.PP.* Marszałkowie z woli *Stanow* zalecili, iżby ta, Projekta ściągające się do tegoż Rządu, w jaknajprędzszym czasie do Decyzji *Stanow* przyniosła. Po wielu w tej mierze zaślzłych zdaniach, nakoniec zgodzono się uczynić zalecenie, aby na dzień środy Maia wszystkie *Projekta Rządowe* do *Stanow* przez *Deputacyą* przyniesione zostały.

Czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt Obiaśnienia Prawa względem starających się Osob o *Funkcyę Deputackie*, a nie składających *Kommissy* *Cywilno-Woyskowych* w Koronie, iż terazniejszy tylko *Kommissarze Cywilno-Woyskowi*, mogą o *Funkcyę Deputackie* starać się; następni zaś *Kommissarze*, w czasie swojego Urzędowania, do żadney *Funkcyi* przychodzić niepowinni. Ten Projekt jednomyślnością przyjęty został.

Po usłapieniu *44. PP. Arbitrow* z Izby Seymowej, Interessa Zagraniczne ułatwiane były. Sessją Solwowano na Dzień następujący na godzinę 10.

Z *Przemysła d. 15. Kwiet:* Załasną w Mieście tutejszym powzieliśmy wiadomość o śmierci ś. p. IP. Iana *Zamoyskiego* Woiewody *Podolskiego*, w sam Dzień *Wielkonocny* do Wieczności przeniesionego. Tę wiadomość barzo smutną, J. X. *Maxymilian Rylo* Biskup *Obrządku Greckiego Katolickiego*, zalecił przez trzy dni dzwonieniem ogłosić; a zaś dnia 12. Kwietnia *Duchowieństwo Obojga Obrządkow*, tak *Swieckie*, iako y *Zakonne*, do *Katedry* swoiey za, profuszy, przy *Wigiliach* y *SS, Mżach, Spiewaną Mżą* S. zakończył, y wspaniałym *Obiadem* *Zalobnym* pomienione *Duchowieństwo* ustraktował.

Z *Paryża d. 2. Kwietnia.* Coraz tu barzieszy ieszcze mówią o *Kontra-Rewolucyi*, na którą niby *Planta* od *Hrabiego de Maillebois* być miała ułożona. Rzecz jest pewna, że tę *Plantę* do *Komissyi Indagacyney* doniosł jeden *Sekretarz*, y dodają ieszcze, że *Madame de Cassini*, u ktorey *Hrabia de Maillebois* bawił się, względem *Projektu* tego *examinowaną* była. Daley tu ieszcze twierdzą, że *Hrabia Artezji*, ktoremu miano *kommunikować* ow *Projekt*, zupełnie go odrzucił. Niektóre *Gazety* tutejsze opowiadają tę rzecz iak następuje: *Spiknienie* się *Hrabiego de Maillebois*, y *Planta* na *zrobienie Kontra-Rewolucyi* przez niego ułożona, *żadney* już *więcey* nie *zdaie* się *pod-*

legać wątpliwości. Ten Woionnik siedemdziesiąt dwa lata mający, przywołany dawniej od *Holendrow* na bronienie ich Wolności, uiliłwał odwrócić dzisiejszą Wolność *Francyi*. Knowany ten Zamach, do Komissyi Indagacyney doniesiono przez iegoż Sekretarza (*Muffot de Grammaison*) y przez Kamerdynera, lubo Sprzyflegiego Grafa *de Maillebois*. Planta iego miała być następuiąca: Ządał on od Króla *Sardyńskiego* 8. Millionow, tyleż od Króla *Hiszpańskiego* y od Króla *Neapolitańskiego*. Oprócz tego, proponował on ieszcze zaciąg pieniężny pod Kaucyą Króla *Sardyńskiego*; Monarcha ten rekwirowany był o przyftawienie Woyska od 25,000. ludzi, które Woysko trzema Dywizyami wtargnąć miało przez *Embrunn* do *Delfinatu*, przez *Sabaudyą* do Kraiu *Lugdunńskiego*, przez *Nizza* do *Prowancyi*. Markontenci po tych Prowincyach, mieli się złączyć z rzeczonym Woyskiem, y przez Manifest Publiczny mieli być do tego naklonieni. Woysko to, miało dążyć ku *Lugdunowi*, gdzie spodziewano się znaleźć wsparcie. Wtedy *J.P. de Maillebois* na siebie brał Króla *Jmci Francuskiego* bezpiecznie tam przyftawić. W *Alsacyi* y *Szampanii Wyższej*, niektórzy Xiążęta *Niemieccy* z 10. do 12,000. ludźmi mieli czynić Dywersyą. Za przybyciem Króla do *Lugdunu*, złączona Armia miała się pomykać ku *Paryżowi*, wyciąć w pień tych wszyftkich, którzyby w Marfzu iey sprzeciwili, opasać *Paryż* i Mieszkańców przez wszelkie sposoby do poddania się przynaglić. Postrzegszy Graf *de Maillebois* w Zamku *Thury* należącym do Pani *de Cassini*, że Sekretarz iego zniknął, kazał zaraz otworzyć iego Izbę, znalazł tam tylko Raptularz swego Proiektu, a Oryginał razem z Sekretarzem zniknął, przeto dnia 22. Marca około godziny 10. ranney, cożywo wyiechał do *Breda*, gdzie iest Gubernatorem. Kawaler *de Boune*, Adiutant Marfzałka *de Broglio*, wziął był na siebie (podług tegoż Proiektu) Negocyowanie w *Turynie* y pewny Parlamentarz dał mu koszt na drogę. „

Lubo cała ta Powieść tak dokładnie y z tylą okolicznościami iest opisana, wiele iednak Osob Godnych y dobrze swiadomych, twierdzi, że wszyftko to naniczym zgoła zakończy się.

Z *Wiednia* d. 31. *Marca*. Felt Marfzałek *Laudon*, dla wzmocnienia swego zdrowia zawczora poiechał do *Cieplic* w *Baaden* przy *Wiedniu*, y zabawi tam aż do dnia owego ważnego, w którym ostateczna za Woyną lub Pokoim z *Prusami* przyidzie Rezolucya. Cały Publiczności zdaie się Woyna z *Prusami* niewątpliwą, y Manifest z strony naszey, podług teyże Publiczności odgłosu, iuz ma być pod Prasą. General Artyleryi Xiążę *de Hohentlohe* do *Czech* poiechał, y odprawi Rewią Woyska przy *Kollinie* zebranego, nad którym Komenda

Naywyższa temuż Generałowi jest powierzona. Felt-Marzzałek *Laudon* pokrzepiwszy swe zdrowie w Cieplicach *Baadeńskich*, pojedzie do *Morawy* na odprawienie *Rewii* nad Armią przy *Kremser* zgromadzoną. Stoiące tu Garnizonem Bataliony Grenadyerskie, w liczbie 10. y Reyment Dragonii *Waldeck*, odebrały Ordynans ruszenia tam dnia 1. 2. y 3. Kwietnia. Woyska nasze w *Czechach*, *Gallicyi* y *Morawyi*, teraz już wynoszą na 136,000. ludzi; wszakże liczba ich zostanie jeszcze 40,000 ludzmi powiększona, skoro nowo-wystawione Czwarte Bataliony przy Infanteryi, y Dywizye przy Kawaleryi, w należytym Komplecie staną, y skoro ciągnące jeszcze Reymenta z *Węgier* tam przybędą. Oczekują tylko iedynie na przybycie Kurjera z *Berlina*, ktorego Listy ostatecznie udecydować mają, albo Pokoy, albo Woynę, Gdyby Woyna wypadła, tedy rozumieją, że Felt-Marzzałek *Laudon* Armią w *Morawyi* przeprowadzi przez *Olomuniec*, *Opawę*, y *Jägerndorff*, przez Góry do *Szląska*, y tak założy Woynę w Kraiu Nieprzyjacielskim; Xiążę zaś *Hohenlohe* osadzi Szlaki w *Czechach*, y przeszkodzi wtargnieniu Nieprzyjaciela z tamtej strony.

Z *Austrii* d. 3. Kwiet : Dwa Reymenta Huzarow, y dwa Reymenta od Woyska Granicznego, mają Ordynans do Marszu do *Niderlandow*. Monarcha także bierze od Xiążąt *Niemieckich* na swoy Zold 24,000. Woyska, ktore do *Niderlandu* ma być przeznaczone. General *Zehenter*, ktory z *Węgier* przybył, pojedzie do *Luxemburga*.

Przywieziono w tych dniach z *Florencyi* 24. Skrzyń z pieniędzmi, y złożno je w Skarbie Krolewskim.

Głoszą teraz o Aliansie Obudwu Dworow Cesarzkich z *Hiszpanią*, *Sycylią* y *Wenecyą*.

Kancellarya Kommissyi Rzpłtey Skarbu Koronnego Kwarciarsa, na mocy Dyspozycyi Kommissyi Skarbu Koronnego pod dniem 10. Miesiāca y Roku terażniejszego załatey, donosi Publicznosci, iż Licytacya Krolewzyczna, iako to: *zwszey* Woytoſtwa we Wſi *Ruchenny* w *Woiewodztwie Kaliskim* Starostwie *Kolskim* leżācego, Intraty roczney Zł: 61. *agiey* Woytoſtwa we Wſi *Regul* w *Woiewodztwie Mazowieckim* Ziemi *Czerskiej*, Starostwie *Oſieckim* leżācego Intraty Roczney Zł: 65. gr: 28. d: 13. *3ciey* Wſi *Palatynice* w *Woiewodztwie Podolskim* Ziemi *Kamienieckiey* będącey, Intraty Roczney Zł: 25. gr: 6. *Luſtracya* ostatniā wyprowadzoney mājācych, na dnia 29. Mca *Maja* Roku bieżācego 1790. publicznie w obchcu Kommissyi odprawiać się będącie. Zyczący sobie też Krolewzyczyny Licytować, Attestatam *de sufficienti pignore* od Ziemiſtwa lub Grodu *Proprii districtus* podpisane, w Kancellaryi Kwarciarsney na trzy dni przed Licytacyą złożyć, y na terminie Licytacyi wyżej oznaczonym sami osobiſcie, lub przez swych umocowanych Plenipotentow ſtawić się ſą obligowani.

Kommissya Rzpłtey Skarbu Kor: ſtoſując się do Rezolucyi ſwoiey pod dniem 25. Mca *Stycznia* Roku terażniejszego zaſzley, uwiadomia, iż końcem dogodzenia Publicznosci, cenę *Tabaki Kraiowey Meltey*, dawniey po Zł: 1. gr: 26. przedawaney, zniżyła do Zł: 1. gr: 8. y w cenie ostatniey od dnia 1. Miesiāca *Kwietnia* Funt, a po gr: 1. *Łót* takowey *Tabaki* po *Dystrybucyach* *Tabacznych* przedawać załecila.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 24. Kwietnia R 1790.

Plac Dziedziczny na *Lesnie* pod N. 668. mający od Ulicy szerokości łokci 73. długości łokci 153. na trzy części podzielony, jest do sprzedania, w częściach lub w całości; kto by sobie życzył nabyć, niech się uda do IP. Kapitana *Solarego* Architekta mieszkającego pod Nrem 341. na *Nowym Mieście*, u którego o cenie zainformowanym zostanie.

Dworki UUr: *Stawskich* z Browarkiem, Ogrodem, y przyległościami na Ulicy *Chmielney* pod Nrm 1543. stojące, y pod konkurs Kredytorów podpadłe, na mocy Dekretu y Rezolucyi Sądow Woytow: y Ławniczych M.S.W. przez publiczną Sądową Licytacją w Ratuszu Miasta tegoż dnia 29. tego Miesiąca przed południem sprzedane będą; Kto by je nabyć życzył sobie, niech na tanże czas y tanże w Ratuszu stawi się sam osobicie, lub przez swego Plenipotentą umocowanego.

Pewnemu idącemu wyfunely się Sakiewki z iedwabiu szafirowego y palie, na nich był kluczyk a we szrodku złotem Czer: Zł: 3. y Zło: kilkanaście. Kto by tę zgubę znalazł, oddać raczy Szwaycarowi w Pałacu 44. XX. *Bazylianow* na *Miodowej Ulicy* a weźmie nadgrody Czerwony Złoty.

Pewnemu Państwu w *Warszawie* w tych dniach uciekl Stangret *Jędrzey*, wzrostu średniego, wola czarnego, oczu okrągłych czarnych y brwi takichże, mowy bełkotliwej, wieku około lat trzydzieści mający, w żupanie białym lukiennym, płaszcz niebieski kudzbaję podszyty, mało podszarzony, drugi biały okrągły; spodnie Ielenie Węgierskie, czapka z siwym boranem; namówiwszy z sobą Pokoiówkę *Petrynę* czyli *Petronellę*, na podróż z bierka Pańi podającego do Gazet Państwa, w których ten Stangret ma żonę i dzieci. Kto by ich przejął y do Iurydykcyi *Marżałkowskiej* doniósł, o procz powrocie expensy, odbierze nagrody Cze: Zł: 10.

Aukcyja we Dworku pod Nr: 2700. na Ulicy *Furmańskiej* iytuowanym, po południu o godzinie 2. za gotowe pieniądze odprawiać się będzie dnia 26. 27. 28. 29. y 30. Kwietnia y w dni następujące Miesiąca Maja 1790. aż do skończenia, na koczki czyli Kolałkę pułkrytą ciemnomalowaną, szory z mosiedzem, wóz kuty dobry, rekwizyta szatienne, suknie Męskie y Damskie, tuoletkę podróżną z knczną, Portrety, Obrazy, szalki kuchenne y inne, Ikrzynki, kufry, puźdra z szafkami podróżne, łózka żelazne y drewniane, koronki, blondyny, likier pomarańczowy na butelki, y inne Domowe Sprzęty.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego y Ławniczego Zjazdowego M.S.W. między Sł: *Więctawskimi* z iedney, a Cechem Szewskim tegoż Miasta, tudzież innemi z drugiey strony Zapadłego, Licytacya Kamienicy tegoż Cechu pod N. 136. na Ulicy *Dunay* stojącej, Urzędownie otaxowanej, dnia 26. Mca Kwietnia Roku bieżącego przez Urząd Ławniczy tegoż Miasta na Ratuszu o godz: 3: po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć wspomnioną Kamienicę, ma się na teyże znajdować Licytacyi.

W Miasieczku *Włostowice* w Woiewodztwie *Lubelskim* Mateusz *Stępień* ożeniwszy się z *Barbarą Gerczyńską* Panną, y przemierzawszy z nią czas krotki, opuścił ją y przez lat 10. żadney o sobie niedaie wiadomości, zostawiwszy bez żadnego sposobu biedną kobietę. Rzeczony Mateusz *Stępień*, był Wzrostu niskiego, w sobie krepny, czarniawy, brodawkę na lewey stronie twarzy mający, do lat 40. liczyć mogący. Gdyby kto o życiu, lub śmierci iego wiedział, uprasza niezczęśliwą Zonę o doniesienie do Konsyfistorza *Lubelskiego*, lub do IX. *Jezerńskiego* Proboszcza *Włostowickiego*, na Poczcie *Puławską*, a procz zaślugi przed Bogiem, y wdzięczności od tey strapioney kobiety będzie miał koszt powrocony.

Dwie Łyżwy mierney Wielkości, *Pruskiej* roboty, ze wżyskimi do nich należąciami Rekwizytami, są do sprzedania za pomierną cenę; o kotre potrzebujący, pytac się ma u IPana *Książkiego* Kommissarza Mostu.

W Księgarni P. Koch pod N. 4. przy Kollegiacie S. Jana w *Starym Mieście* znajduje się nowe Dzieło pod Tytułem: *Sekreta Neofitow Warszawskich*, in 8. alla russ: Kosztue Zł: 1.

W *Marywile* Nro 8. jest Karyolka nowa do przedania u P. Langi Traktyera.

Dziennika Rządowego Handlowego Nr. 11. y *Przewodnika Warszaw:* Nr. II. R. terażniejszego. Treść materyi rozdaie się gratis przy dzisiejszey Gazecie, — III. zaś Nr. obu tych Pism już jest w druku, y wkrótce wyndzie.